ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TEUTÔNIA
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

 Avenida 1 Oeste, nº 878, Centro de Teutônia
Telefone: (51) 3762-7700 – Site: www.teutonia.rs.gov.br

Página 1 de 2

EDITAL Nº 04/2018 – CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA AVALIAÇÃO DE JUNTA MÉDICA

O MUNICÍPIO DE TEUTÔNIA/RS, pessoa jurídica de direito público, representado pelo Prefeito Municipal,
Sr. Jonatan Brönstrup, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público regido pelo Edital
nº 01/2018, de 07 de novembro de 2018, torna público o presente Edital, nos termos abaixo, e comunica o
que segue:

1. CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA AVALIAÇÃO DE JUNTA MÉDICA
1.1. Convocam-se os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital para realização de avaliação por
junta médica para fins de comprovação de deficiência declarada no ato de inscrição, bem como sua
compatibilidade com o exercício das atribuições, nos termos no item 5.9.4. do Edital nº 01/2018, de 07 de
novembro de 2018, conforme segue:
1.1.1. LOCAL: Centro Avançado de Saúde Leopoldo Schneider, Rua Arnaldo Krug, n° 59, Bairro Canabarro,
Município de Teutônia-RS.
1.1.2. DATA: 29/11/2018.
1.1.3. HORÁRIO: 07 (sete) horas e 30 (trinta) minutos.
1.1.4. Os candidatos devem estar munidos das vias originais do Requerimento do Anexo IV Edital nº
01/2018, de 07 de novembro de 2018 e do Laudo Médico que deverão ser entregues à Junta Médica.
1.1.5. O candidato que solicitou a inscrição na condição de pessoa com deficiência e que não encontra-se
convocado à avaliação por junta médica, deverá consultar na Área do Candidato do site da Legalle
Concursos: www.legalleconcursos.com.br, o motivo do indeferimento preliminar da sua solicitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEUTÔNIA, 26 de novembro de 2018.

                                                       Jonatan Brönstrup,
                                                       Prefeito Municipal.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Lilian Viviane Schlabitz
Secretária Municipal de Administração

Registrado e Publicado
                                              em ____/___/____.

Ediane Meireles Flores
Assessora Jurídica

 OAB/RS 106.720/Mat. 5270

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TEUTÔNIA
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

 Avenida 1 Oeste, nº 878, Centro de Teutônia
Telefone: (51) 3762-7700 – Site: www.teutonia.rs.gov.br

Página 2 de 2

Anexo Único – Relação Nominal de Candidatos Convocados à Avaliação por Junta Médica

1265258 - Adelar Jose Silva Da Roza
1265689 - Carlos Alberto Nicolay
1265697 - Marina Elisa Winhelmann
1266007 - Adilson Heitor Hauenstein
1268317 - Liliane Silva Dos Santos
1268485 - Jackson Adriano Klein
1268849 - Patricia Teresinha De Azevedo
1270885 - Grasiele Fontoura Cardoso
1271890 - Carla Adriana Schaffer Schonhals
1272318 - Andreia Elisa Horst